per curiam , ad ipsos ciues de nocte pertineat integre ab occasu

solis usque ad eius ortum. Et nos aut alius nomine nostro vice-

dognus vel alius quicunque preter dicti ciues, illis horis, merum

mixtum imperium vel aliquam juridicionem non debeant exer-

cere. Et si aliquis malefactor tunc per ciues captus fuerit, in cra-

stinum post ortum solis nobis tradatur, solucione facta custodibus

de expensis moderatis quas expensas retinere possint dicti custo-

des de bonis capti si soluere differat arbitrio ciuium predicto-

rum, vel sindicorum dicte ciuitatis .

XXIII . ) Item quod dicti ciues, burgenses et jurati dicte ciui-

tatis possint quolibet anno, constituere creare facere et ordinare,

quatuor ex ipsis procuratores et sindicos dicte ciuitatis , et ipsis

quatuor omnimodam potestatem suam concedere. qui quatuor

electi seu eligendi, possint exercere negocia utilia et necessaria

dicte ciuitatis et ciuium peragere.

XXIV.) Item quod si fuerit orta questio de denariatis infra ci-

uitatem venditis vel vendendis in futurum , credatur venditori

ciui et habitatori dicte ciuitatis , in deffectu alterius probacionis ,

nisi sit persona defamata usque ad valorem quinque solidorum

gebennensium. juramento suo tactis euuangeliis sacrosanctis.

XXV.) Item quod quilibet infra ciuitatem et banna eiusdem.

teneatur custodire res sibi traditas a domino , vel priuato ad

vendendum de pignore per septem dies antequam ipsas vendat ,

quibus elapsis habeat licenciam vendendi propria auctoritate ,

nullius domini aut alterius persone licencia requisita, publice

tamen per tricridam et liticitationem ut est moris .
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dant son corps et adonques il ne doit rien payer sinon en tant

quil seroit extrait de droit estre premierement faite lamende a

celuy qui seroit batu.

De la garde de la ville appartenante aux citoyens.

Itemque la garde de la ville et cite de geneue et des biens des

delinquans a deuoir garder par la court appartient et doit appar-

tenir entierement de nuyt depuis le soleil couchant iusques au

soleil leuant aux dessusditz citoyens et non a aultres et que nous

ne aultres a nostres noms ne puissent ne ne doiuent exercer aul-

cune iuridiction a celles heures sinon lesditz citoyens lesquelz

ayent et aux quelz appartient toute iuridition mere et mixte em-

pire. Et se aulcun forfaiteur adonques estoit pris par lesditz ci-

toyens que lesditz citoyens soient tenus le lendemain apres le so-

leil leuant le nous remettre estre fait premier a ceulx qui lont en

garde satiffation de leurs despens lesquelz despens soient remis

a larbitrage des sindiques ou citoyens se celuy qui est pris ne les

veult payer et les gardes puissent retenir des biens de celuy

prisonnier a la valeur de leurs despens.

Des Sindiques de la cite a deuoir faire par les citoyens.

Item que lesditz citoyens , bourgoys , et iures de ladite cite

puissent ung chascun an constituer, creer, faire et ordonner qua-

tre de leurs procureurs et sindiques de ladite cite aux quelz ilz

puissent conceder et donner toute et pleine puissance par eulx :

lesquelz quatre esleus ou a deuoir eslire puissent exercer les ne-

goces et necessites de ladite cite.

De la question qui se peult ensuyuir et esleuer des denrees.

Item que sil se leuoit dedens la cite aulcune question des den-

rees vendues ou deuoir a vendre au temps aduenir : quon doiue

croire le vendeur citoyen ou habitant de ladite cite en defaulte

daultre probation sinon que ledit vendeur fust personne diffamee

iusques a la valeur de cinq gros : auoir premier iure sus les euan.

giles.

Des gages bailles par le seigneur ou par la partie.

Item que ung chascun dedens la cite et les bans dicelle soit

tenu de garder les choses a luy baillees par le seigneur de la

chose ou aultre priuee personne pour vendre des gages par les-

pace de sept iours pas auant quil les vende : et apres les sept

jours que de sa propre auctorite il ayt puissance de les vendre

sans licence daulcune personne publiquement deuant chascun
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XXVI.) Item si aliquis res mobiles emerit aut pignora acce-

perit publice in nundinis, foro et loco publico, infra ciuitatem ,

rem furtiuam bona fide et sine fraude , et verus dominus velit

rem rehabere, reddere capitale teneatur ementi aut creditori . De

pignoribus vero tabernarum que ab aliis acceperint et aliorum

revenditorum, credatur eorum juramentis ad sancta Dei euuan-

gelia prestitis usque ad duos solidos gebenn., qui soluantur per

veros dominos volentes dicta pignora rehabere et de residuo te-

neatur facere justicie complementum , nec in casibus predictis

valeant in aliquo per nos vel alium reculpari vel impugnari in

pecunia vel persona.

XXVII. ) Item quod pignora et res ypothecate, que venduntur

infra ciuitatem debent vendi et expediri extra tectum post ortum

solis, et ante solis occasum et non alias, et potest lui siue redi-

mi pignus et res ypothecata quousque pecuniam siue precium

emptorum pignerum et ypothece soluerit et numerauerit ven-

ditori.

XXVIII.) Item quod quilibet ciuis burgensis juratus et habi-

tator dicte ciuitatis, soluere teneatur et seruare statuta ciuitatis

ordinaciones et imposiciones ad opus dicte ciuitatis edictas et

edendas. Et qui rebellis fuerit soluat tres solidos gebenn. ad opus

bastimentorum et fabrice predictorum, et compellatur per ciues

effectualiter ad predicta.

XXIX.) Item quod nullus extraneus drappellerius vel alter

mercator possit vendere Gebennis nisi in diebus mercati , et sin-

gularum nundinarum tribus diebus, et pro qualibet vice qua re-

prehensus fuerit vel repertus aliter vendidisse , soluat nobis pro

banno sexaginta solidos gebenn. Et denariate ad opus fabrice

ecclesie et bastimentorum ciuitatis cadant in commissum equa-

liter, si tamen super hoc fuerit clama facta per sindicos dicte ci-

uitatis et non aliter.
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estre faite premierement par trois foys la crie ainsi quil est ed

coustume .

Des choses meubles achetees.

Item que se aulcun a achete aulcunes choses meubles ou aul-

tres gages publiquement es foires , marches ou aultres lieux pu-

bliques dedens la cite sans point de barat : mais a la bonne foy

qui ayent este robees a quelcun : et celuy de qui elles estoient les

veuille rauoir qui soit entenu de rendre le capital a celuy qui ces

choses a achetees.

Des gages qui ce vendent et de leur expedition.

Item que les gages et aultres choses ypothequees qui ce ven-

dent dedens la cite : quon les doiue vendre et expedier dehors

du toyt apres le soleil leuant et deuant le soleil couchant et non

aultrement en tant que les gages et choses ypothequees se puis-

sent rembre par celuy a qui elles estoient : parauant que celuy

qui les a achetees ayt nombre largent a celuy qui les vent.

Des status et impositions a deuoir garder et payer.

Item que ung chascun citoyen, bourgoys, iure, et habitant de

ladite cite soit entenu de garder et obseruer les estatus, ordon-

nances, et impositions a la faueur et ayde de la cite faites et

edites et sil y a quelcun qui soit rebelle et ne les veuille ob-

seruer qui doiue et soit tenu de payer trois gros pour les bas-

timens de la fabrique : et quil soit compelly par effait a les

payer par les citoyens.

Des estrangers lesquelz ne doiuent vendre hors des foires.

Item que nulz estrangers , drappiers ou aultres marchans ne

puissent ne ne doiuent vendre leurs marchandises dedens la cite

sinon au jour de marche et chascune foire trois iours et non

plus et pour chascune foys quilz en seront repris ou trouues ven-

dant soient tenus de payer pour le ban soixante gros : et la den-

ree ou marchandise soit mise et conuertie a la fabrique de le-

glise et bastimens de la cite par egale portion la ou on lauroit

fait crier par la ville et non aultrement.
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XXX.) Item quod nullus macellarius extraneus possit vendere

Gebennis ad bancam nisi in die mercati et prima die singularum

nundinarum. Et pro qualibet vice qua reprehensus et repertus

fuerit soluat nobis pro banno tres solidos gebenn. , et ciuitati

duos solidos gebenn. si clama facta fuerit et de consensu quo-

rum supra.

XXXI.) Item si aliquis occupauerit aut aliud opus fecerit , vel

impedimentum in pascuis, bougeriis, quarreriis publicis, theatra-

que et loca publica occupauerit , impedimentum et occupacio

posita statim tollatur per illum qui fecerit , et si recuset tollere ,

per nos seu officiarios nostros , et ciues tollatur. Et si officiarii

nostri requisiti negligenter se haberent vel hoc facere recusarent,

quod dicti ciues possint dictas occupaciones et impedimenta sua

auctoritate impune tollere. Et terminentur per nos seu officiarios

nostros vocatis aliquibus ciuibus , quocienscunque videbitur ex-

pedire.

XXXII.) Item quod nullus capiat lapides in ripparia Araris a

parte ciuitatis gebenn. , nisi de voluntate nostra et ciuium pre-

dictorum, et si quis contra fecerit soluat nobis pro banno tres so-

lidos gebenn. pro qualibet berrotata , fabrice vero et bastimentis

predictis duos solidos gebenn. , et lapides capiantur et in muris

ciuitatis implicentur auctoritate propria sine quacunque offensa .

XXXIII.) Item quando venditur vinum de banno vendatur se-

cundum consuetudines hactenus obseruatas, que tales sunt. Si

vinum fuerit acetosum, turbidum mufosum seu mufatum , non

obseruetur bannum. Si vero fuerit sufficiens , foretur ante solis

ortum et non post , nec debet vinum vendi in festis annualibus

sancta synodo in nundinis et carnispriuio , et debet vendi tan-

tummodo ter in anno dictum bannum, et per tres dies quolibet

termino et non ultra. Precium autem non debet excedere pre-

cium vini quod venditur communiter in ciuitate gebenn. Et qui

contrarium fecerit soluat nobis tres solidos gebenn. duntaxat si

clama fuerit facta et non alias.
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Des bouchiers estrangiers.

Item que nulz bouchers estrangers ne doiuent vendre sur